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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* آیا بهتر نیست رئیس جمهور و اعضای دولت به جای سخنان حاشیه ساز 
و مخالفت با قانون و فرصت سوزی های بی نتیجه و غیرقانونی به وضع اقتصاد 

و معیشت به هم ریخته مردم توسط دولت بپردازند؟
0933---2977
* قابل توجه دولتمردان حقوقدان! فرق است بین خوب حرف زدن و حرف 
خوب زدن. هنر این نیست که خوب حرف بزنی، بلکه هنر آن است که حرف 
خوب بزنی که براســاس منطق و استدلال باشد. حذف نظارت استصوابی 

شورای نگهبان از مصادیق ناتوانی در حرف خوب زدن است.
نیکنام

* آقای روحانی! شما وعده های زیادی به مردم در ایام تبلیغات انتخاباتی 
دادید حل مشکلات مردم مثل گرانی و تورم و حتی آب خوردن از طریق 
مذاکره با دشمن وعده های شما بود. ولی متأسفانه هتل محل اقامت وزیر 
امور خارجه حق فروش یک بطری آب به وزیرتان را نداشت! وضع معیشت 

مردم هم که روشن است.
طباطبایی

* متولیان تیم اقتصادی دولت با تدابیر و تصمیمات منطقی و حساب شده، 
هرگز نباید اجازه دهند نظام اقتصادی کشور تابع تحولات اقتصادی بین المللی 

شود و یا مفسدان اقتصادی در شریان های اقتصادی خلل ایجاد کنند.
0938---6263
* با توجه به افزایش 4-3 برابری قیمت مسکن و اجاره بها دولت تدبیر حال که 
موفق به تداوم ساخت مسکن مهر نیست حداقل بر حق مسکن قشر کارمند 
و کارگر بیفزاید تا آنها بتوانند به حداقل های اجاره کردن خانه موفق شوند.
0938---6263
* ســال 90 و 91 عده ای در آزمون وزارت نفت شرکت کرده بودند بعد از 
قبولی در آزمون قرار شــد برای انجام مصاحبه به شهر آبادان بروند از آن 
زمان تا به امروز آن عده ای که مشمول بخشنامه های وزارت نفت می شوند، 
استخدام شدند و عده دیگر بلاتکلیف مانده اند، سؤالم اینجاست که چرا از 

ابتدا طبق بخشنامه های وزارت نفت عمل نکردند.
0916---0031

* آیا بیمارستان های خصوصی نوساز چند هزار متری و چند طبقه نمی توانند 
6 متر جا را به امر اقامه نماز مراجعین و همراهان بیماران اختصاص دهند؟ 

آیا وزارت بهداشت و دیگر متولیان امر مقصر نیستند؟
0912---8977

* ســی ســال پیش در مرکز تربیت معلم روزانه هشت ساعت سر کلاس 
حاضر می شــدیم و بعد از دو سال که فارغ التحصیل می شدیم به روستاها 
بــرای تدریس می رفتیم و حــال امروز با مصوبه مجلس بیش از صد هزار 
نفر حق التدریس نهضت سوادآموزی و پیش دبستانی بدون هیچ آموزشی 

استخدام می شوند. به نظر شما پیشرفت کرده ایم یا پس رفت؟
0915---7109
* با توجه به مراجعت مکرر مردم به بیمارستان بوعلی و مشکلات تردد از 
پله های پل عابر پیاده در خیابان دماوند روبروی این بیمارستان، از شهردار 
محترم منطقه درخواست می شود نسبت به برقی کردن پل برای سهولت 

افراد ناتوان و... اهتمام ورزد.
جعفری- تهران

* منطقه سیاهکلان گوهردشت در فاصله 3 کیلومتری از کرج بالای 5 هزار 
نفر جمعیت دارد به جای اینکه از خدمات شهری بهره مند باشد از حداقل 

خدمات روستایی برخوردار است.
0903---9467
* امسال با افزایش حقوق دانشجویان آموزش و پرورش شاهد تکمیل ظرفیت 
دانشگاه فرهنگیان بودیم. اگر مسئولان امر مقداری بیشتر به دانشجویان 
این وزارتخانه توجه نشــان بدهند چه بسا رتبه های اول دانشگاه را همین 

دانشجویان بتوانند کسب کنند.
0911---8495

* تلفن 197 در استان البرز پاسخگوی مردم نیست! از مسئولین مربوطه 
درخواست دارم رسیدگی کنند.

0912----7562
* درگذشته در مدارس روستایی و عشایری مدیر مجتمع وظیفه انجام کلیه 
امور اداری و تجهیز مدارس را بر عهده داشت ولی الان با حذف این جایگاه 
همه این کارها به اضافه تدریس به عهده آموزگار نهاده شده که ضربه به 

آموزش دانش آموزان است.
0915---9789
* پیشنهاد می شود در فضای داخل بیمارستان های کشور محل هایی برای 
اســکان موقت و استراحت همراهان بیمار در نظر گرفته شود تا در داخل 

پارک و کنار خیابان  سرگردان نشوند.
0916---0685

* فقط یک شبکه از رسانه  ملی به نام شبکه پویا خاص خردسالان زیر 7 سال 
کشور برنامه پخش می کند که فقط برای 6 ساعت تولید برنامه دارد در حالی 
که این قشر از جامعه از صبح تا شب نیاز به آموزش و سرگرمی مناسب دارند. 
ضرورت دارد مسئولان صدا و سیما در این مورد سرمایه گذاری ویژه بکنند.
0936----6158
* قبلا مطابق باحقوق شهری مکان هایی برای سرویس بهداشتی عمومی 
در هر شهر مشخص شده بود ولی شهرداری به خاطر درآمدزایی اقدام  به 
فــروش مکان این خدمات برای کاربری های دیگر کرده اســت. در نتیجه 

مسافران سرگردان هستند. امیدواریم رسیدگی شود.
0916---1728
* یک بازنشســته هستم که از بانک رفاه، کارت خریدی به نام کارا کارت 
گرفتم تا بتوانم از فروشگاه های رفاه مایحتاج خانواده ام را تهیه کنم اما به 
هر فروشگاه رفاه که می روم از دادن  جنس خودداری می کنند و مدعی اند 

دستور داده شده دیگر چنین خدماتی را ارائه ندهیم!
0905---0993
* دولت برای واردات لوازم التحریر ارز 4200 تومانی اختصاص داد عده ای 
ســودجو به رغم گرفتن این ارز نوشــت افزار را با قیمت های گزاف عرضه 
می کنند. مسئولین اگر دلسوز به حال کشور بودند از تولید حمایت می کردند 

و جلوی سودجویی این عده زالو صفت را می گرفتند.
0939----0312
* در اوج افزایش قیمت دلار تا مرز 19 هزار تومان که متاسفانه تولیدات 
داخلی را هم به دلار گره زده  بودند ماست را ظرفی سه هزار تومان می خریدیم 
حالا که دلار به مرز 11 هزار تومان سقوط کرده 6500 تومان می خریم البته 
با همت دولت و مجلس! فرمان تورم در دست دلار و تحریم نیست بلکه در 

دست افراد بی کفایت و مجلس ساکت و تماشاگر است.
0915---7215
* حذف نام شــهدا از خیابان ها و کوچه های کشور یک برنامه  سازماندهی 
شده بود و الا چرا باید این طرح شوم همزمان در چند شهر عملی شود و 
هیچ مسئولی جلوگیری نکند تا اینکه با مخالفت مردم روبه رو شده، عقب 

بنشینند و شهر را از بنر تصاویر شهدا پر کنند؟!
0916---6726

*  در ایام اربعین برخی شرکت ها خارج از ترمینال و بدون هیچ ضابطه ای 
با انتشار چند شماره تلفن به فروش خارج از روال بلیط با قیمت  های بالاتر 

اقدام می کنند. امسال لازم است با این متخلفان برخورد شود.
0913----4485
* از نیروی انتظامی درخواســت می شود که اعتبار گذرنامه ها را از 5 سال 
که عملا به 4 سال تقلیل می یابد به 10 سال یا دست کم 8 سال افزایش 

دهد تا در ایام اربعین با این حجم مراجعات مواجه نشود.
0919----4170

پاسخ روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در پاسخ به مطلب مندرج در کیهان مورخ 1398/07/04 با عنوان »دولت 
از طریق ثبت نام ســامانه ســماح به بهانه بیمه از هر زائر 25 هزار تومان 
می گیرد...« به اطلاع می رساند: »در پیام مندرج در روزنامه عدد متقاضیان 
و مبلغ دریافتی فرضی اســت چرا که بیش ازدرصد80 زائرین به صورت 
فردی ثبت نام نموده و مبلغ پرداختی آنان 220/000 ریال است و شرکت 
بیمه ایران تنها مبلغ 150/000 ریال آن را دریافت می کند و در قبال آن 

تعهدات مناسبی را به زائرین می دهد.«

خبر ویژه
خبرگزاری دولتی

 سخنگوی وزارت خارجه آمریکا شد
پس از ابراز نگرانی وزیر خارجه آمریکا از عدم پیوستن ایران به 
کنوانسیون پالرمو و عدم تصویب طرح های مربوط به FATF؛ یک 
خبرگزاری دولتی هم از عدم تصویب این طرح ها اظهار ناراحتی کرد!
مایک پمپئو شــامگاه جمعه عدم تصویــب مقررات مربوط به 
FATF از جانب ایران را نگران کننده خواند و خواستار تصویب فوری 
کنوانسیون پالرمو و سی.اف.تی توسط ایران شد. اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا در حالی است که پس از امضای خسارت محض برجام، ایران 
امتیازات فراوانی به اروپا و آمریکا داد اما طرف مقابل به هیچ یک از 
تعهدات خود عمل نکرد و ضمن حفظ تحریم های غیرقانونی علیه 
ایران با بهانه گیری خواستار دسترسی به اطلاعات نظام بانکی و مالی 
ایران در قالب پذیرش مقررات گروه ویژه اقدام مالی)FATF( شد. 
مقرراتــی که نه یک عرف بین المللی که به صورت ویژه برای ایران 
طراحی شده بود. طبق اعلام نظر کارشناسان با اعمال این مقررات، 
ضمن خدشه دار شدن استقلال کشور دسترسی نهادهای بین المللی 
تحت نفوذ آمریکا به اطلاعات حساس سیستم مالی و بانکی ایران 
هموار می شــود و پس از آن به علت درز اطلاعات شاهد هدفمند 

شدن تحریم های غیرقانونی آمریکا خواهیم بود.
امــا در اقدامــی قابــل توجه ســاعاتی پــس از اعــلام نظر 
وزیــر خارجه آمریــکا خبرگزاری دولتی وابســته بــه آموزش و 
پرورش نیز در یک موضع گیری مشــابه خواســتار تصویب لوایح 
 مربــوط بــه الحاق ایران بــه کنوانســیون پالرمو و ســی.اف.تی

شد. خبرگزاری دانش آموزان ایران موسوم به پانا)وابسته به وزارت 
آموزش پرورش( که طبق اصول اعلام شــده اش باید به »پوشــش 
اخبار حوزه دانش آموزی و آموزش و پرورش« بپردازد پا را از حوزه 
کاری اش فراتر نهاد و این بار در قامت سخنگوی دولت آمریکا ظاهر 
و همسو با وزیر خارجه این کشور خواستار تصویب هرچه سریع تر 

لوایح مربوط به FATF شد.
در حالی که آمریکا با انجام تحریم های حداکثری علیه ایران که 
شــامل همه حوزه ها شده است؛ عملًا قادر به اعمال فشار بیشتر از 
این طریق نیست و در مواردی حتی با اعلام همان تحریم های قبلی 
به عنوان تحریم جدید رو به عملیات روانی آورده است؛ به نظر می رسد 

برخی رســانه های داخلی با حمایت از تصویب مقررات FATF و 
درنتیجه درز اطلاعات نظام بانکی ایران و همچنین تخریب روابط 
ایران با کشورهای همسایه  به دنبال بازسازی توان تحریمی آمریکا 

و در نتیجه تنگ  کردن حلقه تحریم  ایران هستند.
کاربران فضای مجازی: 

دولت قدری هم برای معیشت مردم تلاش کند!
برخی کاربران فضای مجازی در توئیت های کنایه آمیز از دولت 
خواستند پس از موفقیت چشمگیر در ورود زنان به ورزشگاه ها قدری 

هم برای مشکلات معیشتی مردم تلاش کند. 
حجت الله عبدالملکی تحلیلگر مسائل اقتصادی در صفحه شخصی 
خود در توئیتر از تلاش دولت روحانی برای ورود زنان به ورزشگاه 
تشکر کرد)!( و نوشــت:جناب آقای دکتر روحانی، با سلام، ضمن 
تشکر از مجاهدت 6 ساله دولت شما برای حل بحران »ورود زنان 
به استادیوم فوتبال«، نوبتی هم باشد نوبت رسیدگی به  اشتغال 6 
میلیون جوان ایرانی، کمبود 8 میلیون واحد مسکونی، تعطیلی 60 
درصدی کارگاه های صنعتی و فشــار تورمی  شــدید بر 80 درصد 

مردم است.
کاربر دیگری به نام »سیدمیثم« در عباراتی کنایه آمیز نوشت: آیا 
می دانید؟ با ورود بانوان به ورزشگاه در ایران بیکاری کاملًا ریشه کن 
و تورم منفی و اقتصاد و صنعت ایران جزو رتبه های برتر منطقه و 
جهان شده است و نیز کشورهای مختلف در حال هجوم به سمت 
ایران برای سرمایه گذاری هستند. ضمنا ایران دیگر نیازی به فروش 

نفت خود ندارد؟!
همچنین ســایت مشرق هم با  اشــاره به مسابقه فوتبال ایران 
کامبوج نوشت:   مسابقه فوتبال ایران- کامبوج با نتیجه 14 بر صفر 
به نفع ایران تمام شد، اما با این وجود تنها تشویق کننده کامبوجی 
امید خود را از دســت نداد. صادرات و رشد اقتصادی ایران متکی 
به نفت و مواد خام و اولیه و کامبوج متکی به صادرات پوشــاک و 

کفش و گردشــگری است. در دوره 2018- 2000 میلادی درآمد 
اقتصادی ایران 68 درصد و کامبوج 274 درصد افزایش پیدا کرد. 
در این دوره درآمد سرانه اقتصادی ایران 35 درصد و کامبوج 180 
 درصد رشــد یافت. سرعت رشــد اقتصادی کامبوج پس از چین 

قرار دارد.
تحلیل موذیانه بی بی سی

 از حمله  ترکیه به شمال سوریه
خبرنگار ارشد رسانه دولتی انگلیس در حوزه خاورمیانه، حمله  
ترکیه به مناطق کردنشین سوریه را کاملًا به نفع ایران ارزیابی کرد.
شبکه بی بی ســی فارسی در تحلیلی از حمله  ترکیه به مناطق 
کردنشین در شمال شرق سوریه، این اقدام را در هر حالت »به سود 
ایران« دانســت. »مهرداد فرهمند« خبرنگار ارشــد رسانه دولتی 
انگلیس در حوزه خاورمیانه، در این زمینه معتقد اســت: عملیات 
ارتش  ترکیه علیه شبه نظامیان کرد سوری در خاک سوریه، گرچه 
رسما  اشغال خاک متحد ایران است، اما منطقه عملیات سال هاست 
از سلطه دولت سوریه خارج شده و بازگشت آن به حاکمیت سوریه 

در آینده نزدیک، نامحتمل است.
 وی می افزاید:  ترکیه اگر موفق شود منطقه مورد نظرش را زیر 
کنترل خود ببرد و کمربند امنیتی تشکیل دهد، هم  ترکیب جمعیتی 
شمال شرق سوریه را به  نفع عرب ها تغییر خواهد داد و هم زمینه را 
برای تضعیف بیشتر شبه نظامیان کرد و در هم شکستن اقتدار آنان 

در آینده خواهد چید. همه این ها به سود ایران است.
 فرهمند ادامه می دهد: پیروزی یا شکست  ترکیه، هر دو سرش 
برای ایران برُد اســت. ارتش  ترکیه، داعش نیست که شبه نظامیان 
کرد )با کمک همه طرف ها( توانســتند از پسش برآیند. این  بار از 

این حرف ها نیست و کسی پشتشان نایستاده است.
 خبرنگار ارشــد بی بی ســی در پایان خاطرنشــان ساخت: به  
فرض که ارتش  ترکیه به مشــکل بخورد و درگیر نبردی طولانی و 
فرسایشی شود، باز هم به  سود ایران است؛ زیرا رقیب منطقه ای اش 

زیان خواهد دید.
البته این تحلیل بی بی سی در حالی است که جمهوری اسلامی 
ایران به طور رسمی  به این حمله اعتراض کرده و خواستار توقف آن 

و احترام به تمامیت ارضی سوریه شده است.

در تحلیل ناآرامی های اخیر عراق باید تحولات ماهها و سال های گذشته را 
در یک بسته به هم پیوسته مورد توجه قرار داد و برای به دست آوردن تحلیل 
دقیق و درستی، علل این اعتراضات را باید در سه سطح داخلی، منطقه ای 
و بین المللی جست وجو کرد. نکته مهم این است که همه عواملی که در این 
سه سطح در توطئه و کودتای بی نتیجه اخیر علیه دولت و نظام سیاسی عراق 
ظهور و بروز داشت ، قبلا در گزارش آمریکایی موسوم به »گزارش کروکر« آمده 
است. در این گزارش همه طرح هاي راهبردي آمریکا براي تسلط بر عراق پس 
از داعش از جمله تشدید تنشها و اختلافات داخلی، مقابله با حشدالشعبي 
و خارج کردن آن از معادلات سیاسی و قطع روابط عراق با ایران و جلوگیری 

از گسترش روابط بغداد با چین مشخص شده، است.
آمریکایی ها از ســال 2003 با  اشغال عراق اهداف مشخص و بلندمدتي 
براي این کشور داشتند و یکي از اهداف آنها این بود که عراق تضعیف شده 
بخشي از طرح آمریکا باشد. براي همین هر کاري که لازم بود برای نابودی 
و ویرانــی عراق کردند، چه در حمله خــود آمریکا به عراق و چه در ایجاد 
داعش در این کشــور که ابتدا تمام زیرساخت های عراق را نابود کردند، و 
چه با گنجاندن سیستم نظام سهمیه بندي در قانون اساسي این کشور که 
هرگونه فرصت بازسازی و حل مشــکلات را از عراقی ها می گیرد.یکی از 
علل مشکلات عراق نحوه توزیع قدرت براساس یک دموکراسی توافقی و 
سهمیه بندی بین قومیت ها است. در این توافق که سهم کردها و سنی ها و 
شیعیان و برخی جریان های سیاسی از ریاست جمهوری و دولت و مجلس و 
وزارتخانه ها تعیین شده، هر کدام از این اقوام و جریان های سیاسی اهداف 
و آرمان ها متفاوتی دارند. لذا این چارچوب معیوب مانع حل مشکلات است 
چرا که اولا قدرت اجرایی در دست نخست وزیر متمرکز نیست. ثانیا براساس 
سهم خواهی ها پست های حاکمیتی و دولتی به  اشخاصی واگذار می شود که گاه 
متعهد به حفظ منافع یک جریان سیاسی هستند تا منافع ملی کشورشان. 
ثانیا راه را برای فساد و فتنه انگیزی و جاسوسی و دخالت آمریکا باز گذاشته 
است و برهمین اساس سفارتخانه آمریکا به عنوان جاسوس خانه این کشور 
در بغداد از فعال ترین سفارتخانه های آمریکا در سطح جهان به شمار می رود. 
لذا اساس فساد و طراحان فساد در عراق، آمریکایي ها و سوءاستفاده آنها از 
سیستم سهمیه بندی پست های دولتی و قراردادهای نفتی– امنیتی است و در 
صورت قطع دست آمریکا در عراق، این کشور با 30 میلیون جمعیت و فروش 
40 میلیون بشکه نفت می تواند به یک کشور توسعه یافته و پیشرفته تبدیل 
شود. رهبرمعظم انقلاب در مواجهه با آمریکا فرمودند »ملت ایران می تواند و 
می داند چگونه پیشرفت کند و به رفاه برسد، به شرطی که آمریکایی ها نزدیک 
نشوند«. اکنون این سخن در باره مردم عراق هم صدق می کند. ولی با همین 
مدیریت غیرمتمرکز و سیستم معیوب و نفوذپذیر، عراق در چندسال گذشته 
از جمله در دوره نخست وزیری عادل المهدی از رشد اقتصادی خیلی خوبی 
برخوردار بوده و ارزش پول ملی دینار افزایش داشته و با فروش نفت ثروت 

خوبی در اختیار این کشور قرار گرفته است.
اما چرا چنین اعتراضات و آشوب هایی در عراق کلید خورد؟ با پیگیری 
تحولات عراق روشن می شود که بروز تظاهرات بدون وجود قرائن و زمینه های 
قبلی، ناگهانی بود و تا روز قبل از آن هیچ جریان و شخصیت سیاسی مردم 
را دعوت به تظاهرات در اول اکتبر نکرده بود، اما ناگهان شب و اول صبح روز 
چهارشنبه اول اکتبر رسانه های سعودی همراه با بی بی سی با آب و تاب فراوان 
که نشان از طرحی برنامه ریزی شده بود، از بروز تظاهرات در شهرهای مختلف 
عراق از جمله بغداد و از برخورد خشونت بار و امنیتی پلیس عراق با معترضان 
خبر دادند. همین ناگهانی بودن تظاهرات علامت سؤال های فراوانی از وجود 
دست های پشت پرده این ناآرامی ها حکایت دارد چرا که تامین رفاه و  اشتغال و 
مبارزه با فساد به صورت یک مطالبه عمومی در عراق از شعارهای همه دولت ها 
در این کشور بوده و در دولت عبدالمهدی هم سطح ارائه خدمات و رفاه مردم 
عراق نسبت به گذشته به علت افزایش امنیت و درآمدهای نفتی افزایش یافته 
است. لذا آنچه در تعجب برانگیز بودن اعتراض های ناگهانی مورد توجه قرار 
می گیرد این است که اولا موضوع اعتراض ها در عراق معمولا به کمبودها در 
حوزه برق و آب است، اما اعتراض به این کمبودها در شرایط فعلی منطقی به 
نظر نمی رسد چراکه در سال جاری وضعیت آب و برق اکثر استان های عراق 
بهبود قابل توجهی پیدا کرده بود و دیگر مردم شاهد کمبودهای سال های 
گذشته نیستند. ثانیا اگر قرار به اعتراض به کمبودها بود، باید در فصل گرما 
که این کمبودها خود را نشان می دهد و موجب ناراحتی مردم می شود، چنین 
اعتراضاتی شکل می گرفت، همان گونه که جریان های سیاسی هر سال در فصل 
گرما اقدام به بهره برداری های سیاسی از این موضوع می کردند. اما امسال 
برعکس، فراخوان هایی هم که مثل ســال های گذشته صورت گرفت، مورد 
اقبال مردم قرار نگرفت از جمله فراخوانی که حزب الحکمه مربوط به سید 
عمار حکیم برای 19 ژوئیه با شعار راهپیمایی میلیونی داده بود، نتوانست مردم 
را به خیابان ها بکشاند. لذا انتخاب اول اکتبر برای آغاز آشوب های خیابانی 
در عراق که زمان آغاز راهپیمایی های عاشقان امام حسین)ع( از استان های 

جنوبی به سمت کربلا است، می تواند معنادار باشد.
نکته دیگری که نشان داد این اعتراضات یک حرکت عمومی و همه گیر 
نبود و برنامه ریزی شــده بود، اولا تعداد اندک معترضان و ثانیا عدم حضور 
گروهها و شخصیت های سیاسی شناسنامه دار عراقی در این اعتراضات بود. 
اکثر کسانی که از این تظاهرات حمایت کردند شخصیتهای بعثی بودند که 
تصور می کردند می توانند کل نظام سیاسی عراق را هدف قرار دهند. آنچه که 
از برداشت های میدانی و اطلاعاتی به دست آمده فقط نیروهای بعثی وابسته 
به سفارتخانه های خارجی که خود را ارتش سرخ می نامند، با هدایت یهودیان 
آمریکایی مستقر در شمال عراق در راس این آشوب ها قرار داشتند. لذا این 
اندک بودن معترضان و عدم حضور جریان و شخصیتی مورد اقبال مردم در 
این آشوب ها، با آن حمایت پر حجم و پر سر و صدا و فضاسازی های رسانه ای 
سعودی ها و آمریکایی ها و غربی ها و صهیونیست ها ، خود نشان می دهد یک 
حرکت برنامه ریزی شده توسط عوامل پشت پرده خارجی بوده است. اگر این 
اعتراض ها صرفاً اقتصادی و علیه فساد بود، تظاهرات ناگهانی با درخواست 
بالبداهه اسقاط دولت و نظام نمی تواند منطقی به نظر برسد تا جایی که یکی 
از سرکردگان بعثی این آشــوب ها در همان روز اول و در بیانیه شمار یک 
خود، »دولت جدید« را هم معرفی کرد! و رغد دختر صدام هم با حمایت از 
آشوب ها، معترضان را »نسل قادسیه« خواند و هدایت کنندگان اعتراض ها 
از داخل »مزرعه های تراول« سعودی ها )همان نهادهای منتشرکننده پیام ها 
در فضای مجازی از داخل عربستان(، شعار و هشتک معترضان را »العراق 
ینتفض«-عراق به پا می خیزد- القا می کردند!!!. نکته مهمی هم که نشــان 
داد مبارزه با فساد و مسائل اقتصادی یک مطالبه عمومی در این تظاهرات 
نبود، اعتراضات جداگانه با اهداف و مطالبات جداگانه در مناطق کردنشین 
و شیعه نشین و سنی نشین بود که شعارهای اولیه واحدی سر داده نمی شد 
و خواسته های هرکدام از این مناطق با خواسته های دو منطقه دیگر متفاوت 
بود. اما بعد که دست های پشت پرده و عوامل خارجی تظاهرات را به سمت 
خواسته های ساختارشکنانه هدایت کردند، شعارهای ساختارشکنانه واحدی 

از درون تظاهرات شنیده شد!.
یکی از ســناریوهای به اجرا گذاشته شــده در این ناآرامی ها تلاش 
برای القای تضعیف جایگاه مرجعیت در عراق بود که مانع و ســد محکمی 
در برابر سیاست های تفرقه افکنانه آمریکاست. تاجایی که به عنوان نمونه 
تک تیراندازهای بعثی میان تظاهرکننــدگان با انتخاب و هدف قرار دادن 
محمدحبیب الساعدی برادر یکی از شهدای شیعه در مبارزه با داعش و از 
ساکنان منطقه شیعه نشین صدر او را به عنوان اولین شهید تظاهرات معرفی 
و با فضاسازی های رسانه ای و سیاسی و به خصوص در فضای مجازی خیلی 
تلاش کردند به این وسیله القا کنند که اولا عامل اصلی تحرکات اعتراضی 
علیه دولت شیعه عراق، خود شیعیان هستند و ثانیا القا کنند تظاهرکنندگان 
به مرجعیت عراق که فتوای جهاد علیه داعش را صادر کرده، اعتراض دارند!. 
و نکته دیگر اینکه در کدام تظاهرات مردمی با شــعارهای ملی گرایی 
و انقلابی گری، در اولین بیانیه خواســتار قطع روابط با یک کشور همسایه 
می شوند، جز در کودتاهای برنامه ریزی شده؟. آمریکا همچنین در توطئه ای 
موازی و همزمان تلاش زیادی دارد تا به کمک نفوذی های خود در عراق پارلمان 
این کشور را منحل کند و از این طریق زمینه سقوط دولت عبدالمهدی را فراهم 
کند تا در یک فرصت حداقل یکساله ای که برای خود فراهم می کند با توقف 
تصویب طرح سیاسی حشدالشعبی و همچنین طرح خروج آمریکایی ها از 
عراق، مجدداً داعش را احیا و جنگ داخلی در عراق را سازماندهی و ایجاد 
کند و بار دیگر به نقطه اول بــاز گرداند و عراق را به بعثي ها و عوامل خود 
تحویل دهد. لذا کسانی از جمله سفیر انگلیس دربغداد که مدعی اند نباید 
نظریه توطئه را در حوادث اخیر عراق مدنظر قرار داد، باید به این سؤال پاسخ 
دهند وقتی نخست وزیر رژیم صهیونیستی با شروع آشوب ها در عراق خواستار 
تغییر بنیادین در این کشور می شود و وقتی آمریکا و حتی خود انگلیس علیه 
دولت های وابسته به خود کودتا می کنند، حال چگونه در کودتا علیه دولتی 
که در محور مقاومت قرار دارد و با سیاست های مخرب آنها همراهی نمی کند، 

دست نداشته باشند؟!

آمریکا متهم اصلی در عراق 

گفت و شنود

گُم شد!
گفت: برایان هوک، که از سوی ترامپ به عنوان »رئیس گروه اقدام علیه ایران« 
منصوب شده است در صفحه توئیتر رسمی وزارت خارجه آمریکا ضمن تقدیر از 
زنان حضور یافته در ورزشگاه آزادی خطاب به آنان نوشته است »اینجا در آمریکا 

ما شعارهای شما را شنیدیم«!
گفتم: فرح دیبا، بیوه شاه معدوم هم با صدور یک بیانیه از حضور آنها 

ابراز خوشحالی کرده و نوشته، این آغاز راه است و نباید متوقف شود!
گفــت: پس بگو چرا روزنامه های زنجیــره ای از اینکه کیهان آنها را قربانی 
آزادی نامیده و درباره این طرح فریب به آنان هشدار داده است عصبانی شده و 

جیغ بنفش می کشند؟!
گفتم: عصبانیتشان از این است که چرا کیهان به جای این 4 هزار نفر 
که قربانی سیاست بازی آنها شده اند، یک و نیم میلیون زن زائر اربعین را 

نماد زن ایرانی معرفی کرده است.
گفت: می گویند کیهان جامعه را دوقطبی! کرده است!

گفتم: از کی تا به حال دلسوزی برای کسانی که قربانی یک مشت 
سیاست باز شده اند و هشدار به آنان دوقطبی کردن جامعه است؟! اگر 
این طور باشد به هیچ فریب خورده ای نباید هشدار داد، چون جامعه را 

دوقطبی کرده اید!
گفت: یعنی زنجیره ای ها مسائل به این سادگی را درک نمی کنند یا...؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو خودشو به اون راه زده بود، گُم شد!

 دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
یک شنبه 2۱ مهر ۱۳۹۸ 
۱۴ صفر ۱۴۴۱ - شماره 22۳۰۶

یادداشت میهمان

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اصلاحات به روایت اصلاح طلبان؛
بی برنامه، بی كارنامه، اهل زد و بند!

سرویس سیاسی-
طیف موسوم به اصلاح طلب از 
سال 1392 به بعد هم قوه مجریه 
و هم بخش قابــل توجهی از قوه 
مقننه و سپس شورای شهر تهران 
را در اختیار گرفت اما کارنامه آنها 
در همه این نهادها بسیار ضعیف 
است. به عقیده خود اصلاح طلب ها 
این جریان سیاسی بی برنامه است 
و عملکردی بسیار ضعیف داشته 
و برخــی از اعضای این جریان به 
زدوبند مفاســد اقتصادی آلوده 

شده اند. 
تــا ســال 1392 اگــر فرصــت 
سخن راندن و بهتر است بگوییم تاختن 
طیف موســوم به اصلاح طلب بود اما 
از این ســال به بعد به تدریج بسیاری 
از ادعاها رنــگ باخت و عیار خیلی از 
ســخنان معلوم شد. جریان اصلاحات 
پیش از انتخابات ســال 92 مدعی بود 
که تنها راه و روش اداره درست کشور 
را در اختیــار دارد. مردم کشــور تنها 
اصلاح طلبان را می فهمند و اصلاح طلبان 
هم همه مردم و دغدغه هایشان را درک 

می کنند! 
انتخابات آن ســال برگزار شــد و 
نتیجــه ای که از صنــدوق بیرون آمد 
بــر طبل پیروزی جنــاح اصلاح طلب 
می کوبید. جشــن و شــادمانی هم به 
همان شــکل ادعاهای پیشین بود! به 
عبارتی آنها نوید آینده ای درخشان را 
می دادند. چند سال گذشت اما خبری 
نبــود از آنچه آنها وعده می دادند. آنها 
خود را به عنوان پرچمداران دیپلماسی 
معرفی کرده بودند، کســانی که زبان 
دیپلماسی می فهمند و حرف و حقوق 
کشــورمان را نیز می توانند به دیگران 

خوب بفهمانند. 
اگرچه امــروز گاهی اصلاح طلبان 
ســعی می کنند مســئولیت عملکرد 
دولت تدبیر و امید را از شانه های خود 
بردارند اما این دولت به واسطه حمایت 
همه جانبه آنها بــر روی کار آمد و در 
ادامه بســیاری از وزرا و مدیران آن از 

طیف موسوم به اصلاح طلب هستند.
اینکه اصلاح طلبان در شمار حامیان 
دولت تدبیر و امید بوده و هستند. آنها 
در مجلس دهم »فراکسیون امید« را 
تشکیل دادند. »فراکسیون مستقلان« 
نیز فراکسیون حامیان دولت بود. کنار 
هم قرار گرفتن این دو عملا اکثریت را 
به آنها می داد. بنابراین عملکرد مجلس 
دهــم را نیز باید با توجــه به اکثریت 
داشتن آنها مورد بررسی قرار داد. آنها 
همچنین شورای شهر تهران را به طور 
کامل در اختیار گرفتند و در برخی از 
شــهرهای بزرگ نیز اکثریت شورای 
شهر از آن اصلاح طلبان بود. به عبارتی 
می توان گفت از ســال 1392 به بعد 
فرمان اداره کشور در دستان آنها بود و 
از سال 1394 دیگر همه چیز برای آنها 

یک دست شد. 
در مطالب مختلفی به نقد عملکرد 
این طیف سیاسی پرداخته ایم اما همین 
طور که به پایان مجلس دهم و پس از 
آن دولت تدبیر و امید نزدیک می شویم 
نقد درون جناحی در میان اصلاح طلبان 
به واسطه عملکرد ضعیف شان بیشتر 
می شود. برخی از این نقدها را از زبان 

خود آنها مرور کنیم:
فراکسیون امید

 ضعیف تر از حد انتظار
یکی از فعالان سیاســی در طیف 
موسوم به اصلاح طلب در گفت وگویی 
تأکیــد کرده که فراکســیون امید در 
مجلس ضعیف تر از انتظاراتی که از آن 
می رفت ظاهر شد و انسجام و تحرک 
این فراکســیون در حــد انتظار نبوده 
است، او همچنین گفته بود که برخی 
از هم طیف های او به زدوبندهای پنهان 
با باندها و لابی های قدرت روی آورده اند 

و برخی به مسائل مالی آلوده  شده اند.

»محســن آرمین« )عضو سازمان 
منحله مجاهدین و محکوم فتنه 88( 
در گفت وگو با ایرنا )خبرگزاری دولت( 
گفته بود: »متأسفانه فراکسیون امید در 
مجلس ضعیف تر از انتظاراتی که از آن 
می رفت ظاهر شد. انسجام و تحرک این 
فراکسیون در حد انتظار نبوده است.«

ایرنا بــه نقل از وی نوشــته بود: 
»اصلاح طلبــان نیاز بــه یک گفتمان 
جدید و یک  خانه تکانی اساسی دارند. 
آنهــا باید پنجره ها را باز کنند تا هوای 
تازه وارد شود. وسایل کهنه و زنگارگرفته 
را باید دم در یا ســر کوچه بگذارند تا 

سمساری ببرد.«
آرمین در آن مصاحبه اظهار داشت: 
»برخی از آنها )اصلاح طلبان( برای بقا به 
زدوبندهای پنهان با باندها و لابی های 
قدرت روی آورده اند. برخی به مسائل 
مالی آلوده  شده اند. اصلاح طلبان سالم و 
واقعی باید حساب خود را از این بخش ها 
و افراد جدا کنند... برای اصلاح طلبان 
باید اعتماد نیروهای اجتماعی، حفظ 
اصالت و پرنسیب اصلاح طلبانه و سلامت 
از آلودگی های مالی و سیاسی و اخلاقی 

مهم باشد.«
او در بخشــی از ایــن گفت وگو 
تاکید می کند که به شعار جوانگرایی 
اعتقــادی نــدارد! او در حقیقــت آن 
چیزی را می گوید که شــاید بسیاری 
از هم طیف هــای او پنهان می کنند و 
در گفتار طوری نشــان می دهند که 
موافق جوانگرایی هستند. آرمین گفته 
بود: »متأسفانه هرگز نتوانستم با شعار 
جوان گرایی که چند سالی است مطرح 
شــده، کنار بیایم. نه از این حیث که 
با جوان گرایی مخالفــم... بلکه به این 
دلیل که با انگیزه های طرح این شعار 
مشــکوکم... برخی از دوســتان ما در 
مجلس به گمان من فریب این شــعار 
را خوردند و طرح جوان گرایی در کادر 
مدیریت کشور و بازنشستگی مدیران 
مســن را ارائه دادند که با اســتقبال 
فراکسیون های دیگر مواجه شد. نتیجه 
کار چه شد؟ مدیران اصلاحات مؤثر بر 
اساس این قانون از بدنه مدیریت اجرایی 
دولت حذف شــدند. اما مدیران مسن 
اصولگرا بــا اجازه های خاص مجدد به 
پست های قبلی خود بازگشتند... به نظرم 
این شعار جز ایجاد اختلاف و بدبینی در 
جبهه اصلاحات نتیجه دیگری نداشت.«

»ریزش بدنه اجتماعی«
 در زمانه فراموشی!

روزنامه آرمان یکی از روزنامه های 
طیف موسوم به اصلاح طلب است. این 
روزنامه در یادداشتی نوشت: »چندي 
است که در ماه هاي منتهي به انتخابات 
این ادعا مطرح مي شــود که سرمایه 
اجتماعي جریان اصلاحات در جامعه 
بسیار ریزش کرده، اما به وضوح مي توان 
گفت که این گفته، ادعاي اغراق آمیزي 
اســت. یعني جریان هاي مقابل براي 
اینکه از شــرایط موجود در جامعه و 
اوضاع اقتصادي مردم بهره برداري کنند، 
تمام مســائل و ناکامي هاي موجود را 
به گردن اصلاح طلبان مي اندازند تا از 
طرفي به تخریب و ســیاه نمایي علیه 
این جریان سیاسي پرداخته باشند و از 
طرف دیگر براي خود نوعي برد سیاسي 
رقم بزنند. باید اذعان داشت اینگونه هم 
نیست و مردم مي فهمند که بیشترین 
عامل این مشکلات چه افراد و جریانات 

فکري هستند«.
این نوشــته گویای آن اســت که 
اصلاح طلبان خود می دانند که به واسطه 
عملکرد ضعیف آنها در دولت و مجلس و 
شورای شهر در معرض قضاوت جامعه 
قرار گرفته اند و ریزش بدنه اجتماعی 
آنها در این سال ها با هیچ زمان دیگری 
قابل مقایسه نیست. این نکته را برخی 
از آنهــا به صراحت به زبان می آورند و 
برخی دیگر از آن به عنوان ترفند رقیب 
یاد می کنند تا چنین وانمود کنند که 

همه چیز خوب است! برخلاف ادعای 
روزنامه آرمان، طرح موضوع ریزش بدنه 
اجتماعی مدعیان اصلاحات، نه از جانب 
طیف های سیاسی دیگر بلکه از جانب 
فعالین مدعی اصلاحات مطرح شده بود.

برای نمونه، چندی پیش »صادق 
زیباکلام« فعال سیاسی مدعی اصلاحات 
گفته بود: »در گذشــته اصلاحات به 
مانند شــرایط حاضر دچــار بحرانی 
اینچنینی نشــده بود، اگر هم شرایط 
سختی برایشان پیش می آمد، به دلیل 
اینکه می دانستند، باید چه کار کنند، 
می توانستند، به مسیر خود ادامه دهند. 
اما در حال حاضر آنها به این سؤال مهم 
»چه باید کرد!« جواب نداده اند، از سویی 
بزرگ ترین مشکلی که  گریبان گیر جناح 
اصلاحات را گرفته، ریزش بدنه اجتماعی 
است که دیگر خیلی سخت می توان آنها 

را پای کار آورد.«
اکنون بدنه اجتماعی دولت و طیف 
موسوم به اصلاح طلب به شدت کاهش 
یافته است. وضع موجود نتیجه حضور 
مدعیان اصلاحات در دولت، مجلس و 
شورای شهر است و این طیف باید درباره 
نتیجه عملکرد بســیار ضعیف خود به 

افکار عمومی  پاسخگو باشد.
مشکل اصلاح طلبان ناکارآمدی

»محسن هاشمی«، رئیس  شورای 
شــهر تهران و عضو حزب کارگزاران 
است. او به عنوان چهره ای شناخته شده 
در میان اصلاح طلبان در یادداشتی در 
روزنامه سازندگی به نکات قابل تاملی 
 اشاره کرد. هاشــمی  در آن یادداشت 
نوشــت: »اینکه اصلاح طلبان پس از 
چند پیروزی پیاپی در انتخابات ریاست 
جمهوری، مجلس و شــورای شهر، به 
این نتیجه برســند که حضور آنها در 
حاکمیــت نفعی برای ایــن جریان و 
جامعه ندارد نشــان از این می دهد که 
اصلاح طلبان نه از توانمندی های خود 
ارزیابی درستی داشته اند و نه از شرایط 

جامعه و حاکمیت.«
به نظر می رســد محسن هاشمی 
 به نکته ای دقیق در مورد اصلاح طلبان 
 اشاره دارد؛ عدم شناخت توانمندی خود 
و جامعه و نیز عدم شناخت از جامعه 
شاید ریشه بسیاری معضلات دیگر هم 
باشد. یکی از مهم ترین معضلاتی که به 
تبع این موضوع خواهد آمد عدم اعتماد 
به نفس ملی و عدم خودباوری است. این 
موضوع سرچشمه نگاه به غرب است. 
نگاهی که معمولا از شــناخت جامعه 
خود و توانمندی های آن غافل اســت. 
نه تنها از شناخت جامعه خود بلکه از 
شناخت دشمنان نیز غافل خواهد ماند. 
خروجی این نگاه می شــود آنچه 
روزگاری تــرکان گفت که ایرانی ها به 
جز در قرمه سبزی و آبگوشت بزباش در 
چیزی دیگر توانمندی ندارند! و نتیجه 
اعتماد و اتکا به درون و عدم اعتماد به 
دشمنان می شود تولید سانتریفیوژهای 
نســل IR8 و یا پهپادهای رادارگریز 

بسیار پیشرفته.
»تکَرار« ایده های
 شکست خورده! 

هاشمی  در یادداشت خود همچنین 
آورده بود: »مگر یک جریان سیاســی 
می تواند در صحنه حضور داشته باشد 
و با انتخابات قهر کند؟ اگر یک جریان 
سیاسی بخواهد از حاکمیت و رقابت های 
رســمی  خروج کند، چــه تفاوتی با 
تجدیدنظرطلبــان دارد؟ امــروز نیاز 
اصلاح طلبــان به مهندســی مجدد و 
راهبردی راهگشاست نه تکرار ایده های 
شکســت خورده قبل... اطمینان دارم 
اگر امروز آیت الله هاشمی  رفسنجانی 
میان ما بودند با ایده هایی نظیر خروج 
از حاکمیت، قهر با انتخابات، یا حضور 
مشــروط همراهی نمی کردند و همه 
نیروهــای سیاســی را بــه حضور در 
صحنه و استفاده از توانایی خود جهت 
حل مشکلات کشــور و مردم دعوت 

می کردند.«
سپس رئیس  اصلاح طلب شورای 
شهر تهران تاکید کرده است: »بحران 
ناکارآمدی داخلی  امروز اصلاح طلبان 
اســت و ریشه آن نیز در نگاه سیاسی 
به مســائل اجرایی و عــدم توجه به 
واقع گرایی و عمل گرایی اســت اگر ما 
با همین وضعیت موجود در انتخابات 
مجلس خــود را به رأی مردم بگذاریم 
اگر نگوییم با شکســت، دســت کم با 
کاهش موفقیت مواجه می شویم و اگر 
از انتخابات قهر کنیم یا حضور مشروطی 
که شــرط های آن برآورده نمی شود را 
بگذاریم از عرصه رسمی  سیاست که با 
زحمات زیاد پس از حوادث 88 به آن 
برگشته ایم حذف می شویم. پس راه حل 
نه حفظ روند فعلی و نه قهر با صندوق 
رأی است بلکه باید در شیوه و عملکرد 

خود تجدیدنظر کنیم.«
در بخش دیگــری از این مطلب 
آمده بــود: »بخش مهمی  از انتقاداتی 
که امروز افکار عمومی  از اصلاح طلبان 
دارند این نیست که چرا مقابل حاکمیت 
کوتــاه می آیید، بلکه بــه ناکارآمدی، 
فقــدان شایسته ســالاری و کارآمدی 

انتقاد دارند.«
باید به این نکات  اشــاره کرد که 
ایده انتخابات مشروط از سوی سعید 
حجاریان مطرح شد. از آن سوی ماجرا 
کارگزاران بــا رادیکالیزه کردن فضای 
سیاسی از ســوی برخی اصلاح طلبان 
به ویژه سعید حجاریان به شدت مخالفند. 
علاوه  بر محســن هاشــمی، حسین 
مرعشی ســخنگوی حزب کارگزاران 
ســازندگی 29 مردادماه سال جاری 
در گفت وگویــی، ســعید حجاریان را 
»رادیکال« خوانده بود و غلامحســین 
کرباسچی، دبیرکل این حزب نیز 19 
شــهریور ســال جاری در مصاحبه با 
اعتمــاد گفته بود: »تحریم انتخابات و 
حضور مشروط نشانه سردرگمی  است 

و نتیجه معکوس دارد.«
غفلت از حل مشکل

 و پرداختن به حواشی
گاهی طرح مسایل حاشیه ای برای 
دور کردن اذهان جامعه از متن است. 
طیف موسوم به اصلاح طلب از این روش 
در موارد مختلفی سوءاستفاده کرده و 
این موضوع گاه چنان آش را شور کرده 
که صدای برخی از هم حزبی های آنها را 

نیز درآورده است.
چه زمانی اعتراض شکل می گیرد؟ 
پاسخ این پرسش بسیار بدیهی است. 
زمانــی که مردم جامعه یا بخشــی از 
جامعه قوای ســه گانه کشور نسبت به 
وضعیت آنها کم توجهی می کنند و یا 
زمانی که در موضوعاتی که مهم ترین 
آنها معیشت اســت بخشی از جامعه 
دچار مشکلات حاد شود. پرسش دوم 
این است: چاره کار چیست؟ پاسخ این 
پرسش نیز بسیار روشن و آشکار است. 
باید قوای مسئول در مورد آن مشکل یا 
مشکلات به رفع آنها بپردازند. در چنین 
حالتی اگر دیده شود که جماعتی که 
خود در مستندی هستند و دستی بر 
آتش دارنــد به جای پرداختن به حل 
مشــکل به موضوع اعتراض و تعیین 

جایی برای اعتراض فکر می کنند!! 
روزنامــه آرمان همیــن اواخر در 
مطلبی با عنوان »حق مسلم برگزاری 
تجمعات« نوشته بود: »بعید است کسی 
با اصل تعیین مکان هایی برای برگزاری 
تجمعات مردمی  مخالف باشــد. چون 
منطقا امــکان مخالفت با این موضوع 
وجود ندارد. به هر حال اصل برگزاری 
تجمعات در قانون اساسی به رسمیت 
شناخته  شــده است. اینکه مکان های 
خاصی برای به ظهور رسیدن این حق 
قانونی جامعه تعیین شــود، رویکردی 
است در راستای گسترش نظم و کمک 

به اجرایی شدن این قانون.«
بقیه در صفحه11

سرویس سیاسی-
وزیر خارجــه آمریکا از عدم 
تصویب لوایح FATF توسط ایران 
به شدت انتقاد کرد و مدعی شد که 
اقدامات ایران تهدیدی برای امنیت 

جهانی به شمار می آید.
با پایان مهلت رسیدگی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام؛ لایحه الحاق 

به کنوانسیون پالرمو رد شد.
رد لایحه پالرمو

مجلس شورای اسلامی پس ازآنکه 
در تاریــخ 97/7/3، لایحــه الحاق به 
کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته 
ملی )پالرمو( را با اعمال اصلاحاتی به 
تصویب نهایی رساند، آن را به شورای 
نگهبان ارسال کرد. شورای نگهبان هم 
دو هفته بعد )97/7/18( این مصوبه را 
رد و آن را خلاف بند 2 اصل 110 قانون 

اساسی تشخیص داد.
به گزارش نسیم، علی لاریجانی، 
در  اســلامی  رئیس مجلس شــورای 
تاریــخ 19 مهرمــاه 97 در نامه ای به 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
مصوبه مذکور را به دلیل اصرار مجلس 
برای بررسی به مجمع تشخیص فرستاد.

بر اساس ماده الحاقی- 25 مکرر 
آیین نامــه داخلی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام که طبق اصل 112 قانون 
اساســی به تأیید رهبر معظم انقلاب 
رسیده، فرصت این مجمع در خصوص 
اظهارنظر درباره مصوبات مجلس که 
نظر شــورای نگهبان را تأمین نکرده 
است، تا سه ماه کاری است و در موارد 
ضرورت قابل تمدید بوده اما مدت نهایی 
اظهارنظر حداکثر تا یک سال خواهد 
بود و درصورتی که تا پایان یک ســال 
نظر مصلحتی مجمع ابلاغ نشود، نظر 
شورای نگهبان مورد تأیید خواهد بود.

اکنون فرصت یک ســاله مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برای بررسی 
لایحه پالرمو )یعنی تاریخ 98/8/18( 
به پایان رسیده است؛ به عبارتی نظر 
شورای نگهبان مبنی بر رد این لایحه 
قطعی شده و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، صلاحیت اظهارنظر در خصوص 
این لایحه را نــدارد. ازاین رو می توان 
گفت که پیوستن به کنوانسیون پالرمو 
در نظام قانون گذاری جمهوری اسلامی 

ایران رد شده است.
خشم مایک پمپئو

بعد از اخبار و گزارش های مربوط 
به رد لایحه الحاق به کنوانسیون پالرمو 
در ایران بود که مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا روز گذشته به تصویب 
نشــدن کنوانســیون پالرمو در ایران 

واکنش نشان داد.

وزیر خارجه آمریکا روز شنبه در 
پیامی در توییتر نوشــت: »اگر ایران 
در مبارزه با تأمین مالی تروریســم و 
پایبندی به استاندارهای ضدپولشویی 
جدی اســت، کنوانســیون پالرمو و 
کنوانســیون مبارزه بــا تأمین مالی 
تروریســم را به صورت فوری تصویب 

کند.«
 وی در ادامه مدعی شد که اقدامات 
مخرب ایران تهدیــدی برای امنیت 

جهانی به شمار می آید.
وزیــر خارجه آمریــکا همچنین 
شــامگاه جمعه 19 مهرماه در پیامی 
در توییتر گفت که اعزام نیرو و منابع 
نظامــی از ســوی ایالات متحــده به 
عربستان سعودی، برای افزایش توان 
دفاعی و کمک به احیای بازدارندگی 
در مقابل جمهوری اسلامی ایران است.
مایک پمپئو در ادامه افزود: رژیم 
ایران بایــد به طور بنیادین رفتار خود 
را تغییر دهد و مانند کشــوری عادی 
رفتار کند، یا این که می تواند نظاره گر 

فروپاشی اقتصادش باشد!
گروه ویژه اقدام مالی طی بیانیه ای 
اعــلام کرده بود، ایران تا اکتبر 2019 
فرصت دارد از استانداردهای این گروه 
پیروی کنــد یا با مقررات بازرســی 
دقیــق برای تمام گروه هــای مالی با 
توجه به شاخه ها و شعبه های آنها در 
ایران روبه رو می شود. این اطلاعیه در 
بحبوحه افزایش درگیری ها در منطقه 

منتشر شد.
شــایان ذکر اســت که 18 ماه از 
خــروج آمریکا از برجــام می گذرد و 
اروپا نیز برای تحقق تعهداتش اقدامی 
انجام نداده است. آنها با ارائه پیشنهاد 
اینستکس و وعده توخالی تزریق پول 
به آن درنهایت اعلام کرده اند که اجرای 
کانال مالی INSTEX زمان بر است. 
بااین حال زمانــی که رئیس جمهور و 
وزیر خارجه کشــورمان در اوایل ماه 
جاری در نیویورک به ســر می بردند، 
سه کشور اروپایی در بیانیه ای با لحنی 
گستاخانه و طلبکارانه تأکید کردند که 
ایران باید دســتورات FATF ازجمله 
تصویــب لوایح پالرمــو و CFT را در 

اسرع وقت انجام دهد!
بر اســاس گزارش رســانه ها، در 
حالی جلسه گروه ویژه اقدام مالی امروز 
یکشنبه برگزار می شود که ممکن است 
ایران دوبــاره فرصتی چهارماهه را به 
دست بیاورد اما با احتساب زمان ارسال 
پالرمو به مجمع تشخیص مصلحت در 
هجدهم مهر سال گذشته، آیین نامه 
داخلی این نهاد، اجازه چنین فرصتی 

نمی دهد.

عصبانیت وزیر خارجه آمریکا 
از عدم تصویب كنوانسیون پالرمو


